
ы
ч _̂

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 сентября 2024 года №  347-уг
Иркутск

О награждении знаком отличия «За заслуги перед 
Иркутской областью», присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин Иркутской области»

В соответствии со статьями 9, 11 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За высокие достижения в сфере развития экономики, культуры, 
искусства, воспитания, здравоохранения, благотворительной и общественной 
деятельности во благо Иркутской области и ее населения наградить знаком 
отличия «За заслуги перед Иркутской областью»:

ВОБЛИКОВУ 
Валентину Феофановну

ВОРОНОВА 
Якова Михайловича

заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области;

артиста драмы 
областного

ведущего мастера сцены 
государственного 

автономного учреждения культуры 
Иркутского академического
драматического театра
им. Н.П. Охлопкова;

КАСЕНОВА 
Аскара Даулеткановича

командира 4 группы специального 
назначения 604 ордена Кутузова, 
Краснознамённого Центра специального 
назначения «Витязь» Отдельной дивизии 
оперативного назначения войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации подполковника;



2

СОРОКОВИКОВА 
Владимира Алексеевича

ТОЛСТОВА 
Виталия Глебовича

- директора федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения «Иркутский центр хирургии 
и травматологии» доктора медицинских 
наук, профессора;

- вице-президента Ассоциации Иркутского 
регионального объединения
работодателей «Партнерство
Товаропроизводителей и
Предпринимателей».

2. За деятельность, способствующую всестороннему развитию 
Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и 
за рубежом, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Иркутской 
области»:

ЛАКОМОВУ 
Виктору Ивановичу

СОБОЛЮ
Алексею Ивановичу

ШАПОВАЛОВУ 
Николаю Федоровичу

- члену Тайшетской районной
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

- Президенту Союза «Торгово- 
промышленная палата Восточной Сибири 
(Иркутская область)»;

- жителю города Иркутска.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


